
sexta-feira, 1 de outubro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00941 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara
Dispensa

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua Rosalvo Felix, nº 74, Centro, Iraquara 
CNPJ 13.922.596/0001‐29        CEP 46.980‐000 

 
EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 132/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1682709/2021 

CONTRATO N° 275/2021 

 

RESUMO DO OBJETO: Aquisição de imóvel situado na Rua Pe. Daniel Lisboa nº 29, Brotas 
– Salvador Ba. Terreno: Área livre de 700,00 m²;  Área construída: 152,00 m²; Inscrição 
imobiliária: nº 66002-7; Matrícula: nº 13.963 do Terceiro Ofício de Registro de imóveis e 
hipotecas de Salvador, para dar assistência aos pacientes em tratamento de saúde na cidade de 
Salvador, conforme orientação da secretaria de saúde desta administração. 

BASE LEGAL: Conforme estabelecido no art. 24, inciso X da Lei Federal 8.666 de 21 de junho 
de 1993 e suas alterações posteriores. 

NOME DO VENDEDOR: MANUEL SAUL GOMEZ AMOEDO 

CPF/CNPJ: 000.785.735-72 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Órgão/Unidade: 02.06.02 
Atividade: 1029 
Elemento: 4490.61.00  
Fonte de Recurso: Saúde - 15 % 
 

VALOR R$ 1.000.000,00 (Um milhão de reais) 

 

 

 

 

 

 

 

 

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 275/2021” 

Ref. PROCESSO n.º 1682709/2021, DI-132-2021. COMPRADOR: Prefeitura Municipal de Iraquara. 
VENDEDOR: MANUEL SAUL GOMEZ AMOEDO, inscrita no CPF Nº: 000.785.735-72 e valores 
de R$ 1.000.000,00 (Um milhão de reais). OBJETO: Aquisição de imóvel situado na Rua Pe. 
Daniel Lisboa nº 29, Brotas – Salvador Ba. Terreno: Área livre de 700,00 m²;  Área construída: 
152,00 m²; Inscrição imobiliária: nº 66002-7; Matrícula: nº 13.963 do Terceiro Ofício de 
Registro de imóveis e hipotecas de Salvador, para dar assistência aos pacientes em tratamento 
de saúde na cidade de Salvador, conforme orientação da secretaria de saúde desta 
administração. Tipo: compra direta. Iraquara, 27 de setembro de 2021, WALTERSON 
RIBEIRO COUTINHO, Prefeito Municipal. 

 

PUBLICAÇÃO: DISPENSA Nº 112/2021. 

Certifico que este documento foi publicado no átrio da 
Prefeitura Municipal de IRAQUARA, na data de 27 de 
setembro de 2021. 

___________________________________ 
VALDÍRCIO GONÇALVES DA SILVA FILHO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A5E2C421B2E237E143B22CCBA26083E9


		2021-10-01T09:32:09-0300




